
Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Пятый созыв -  заседание пятидесятое) 

 

   РЕШЕНИЕ 

 

19.05.2017 г.                                                                                                                            №297 

  

Об  отчете главы администрации Токарёвского района о результатах своей 

деятельности  и  деятельности  администрации Токарёвского района за 2016 год 

 

Заслушав и обсудив представленный главой администрации Токарёвского района 

Айдаровым Виктором Николаевичем отчет о результатах своей деятельности и 

деятельности  администрации Токарёвского района  за 2016 год, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Токарёвским районным Советом народных депутатов, в 

соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

частью 1.1 статьи 28 Устава Токаревского района, учитывая заключение постоянной 

комиссии по вопросам местного самоуправления,   

 

Токарёвский  районный  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Признать деятельность главы администрации Токарёвского района  Айдарова 

Виктора Николаевича и деятельность администрации Токарёвского района  за 2016 год, в 

том числе по решению вопросов, поставленных Токарёвским районным Советом 

народных депутатов, удовлетворительной. 

2. Отметить в деятельности главы администрации Токарёвского района Айдарова 

Виктора Николаевича положительные результаты в реализации Стратегии социально-

экономического развития Токаревского района, решении вопросов местного значения 

муниципального образования, проведении взвешенной бюджетной политики, содействии 

развитию малого и среднего предпринимательства, обеспечении условий для развития 

общего и дошкольного образования, а также развитии физкультуры и спорта. 

3. Рекомендовать главе администрации Токарёвского района Айдарову Виктору 

Николаевичу  в ходе осуществления своей деятельности в 2017 году обеспечить: 

- выполнение основных приоритетных задач в рамках Стратегии социально-

экономического развития Токаревского района до 2020 года; 

- выполнение основных социально-экономических показателей в рамках Указов 

Президента РФ №№ 596-601, № 606 от 07.05.2012 года; 

- повышение собственных доходов бюджета района, результативность бюджетных 

расходов и оптимизацию управления бюджетными средствами; 

- проведение демографической и миграционной политики, направленных на 

сокращение убыли населения; 

- достижение повышения значений показателей эффективности деятельности 

органов местного самоуправления.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и подлежит  

официальному  опубликованию на сайте сетевого издания ТОП 68 Тамбовский областной 

портал www.top68.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев). 

 

 

Глава Токарёвского района                                                                       Н.В. Стегачева  


